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Będzie wyborcza dogrywka
DARIUSZ GWIAZDA CZY 
KAROL BIEDRZYCKI? 
TO POMIĘDZY TYMI 
DWOMA KANDYDATAMI 
ROZSTRZYGNĄ SIĘ 
WYBORY NA BURMISTRZA 
GRÓJCA. GŁOSOWANIE JUŻ 
W NAJBLIŻSZĄ NIEDZIELĘ 
21 KWIETNIA.

W  pierwszej turze wyborów 
samorządowych najlep-
szy wynik osiągnął obecny 

burmistrz Grójca Dariusz Gwiazda, 
na  którego głos oddało 4690 miesz-
kańców, co przekłada się na 42,53 pro-
cent poparcia. Na  drugim miejscu 
uplasował się przewodniczący rady 
miejskiej Karol Biedrzycki. Otrzymał 
2950 głosów, tj. 26,75  proc. poparcia. 
To  spośród tych dwóch kandydatów 
mieszkańcy wybiorą w dogrywce bur-
mistrza na lata 2024–2029.

Trzecie miejsce w  wyborczym wy-
ścigu zajęła kandydatka Koalicji 
Obywatelskiej, Monika Kozłowska, 
na  którą postawiło 2146 mieszkań-
ców (19,46  proc.), a  stawkę zamknął 
Dariusz Piątkowski (1242 głosy, 
11,26 proc.).

SUKCES NAM ZALEŻY

W  wyborach do  Rady Miejskiej 
w  Grójcu zwyciężył komitet burmi-
strza Dariusza Gwiazdy Nam Zale-
ży (19,81 proc. poparcia), który będzie 

miał w tym gremium sześcioro swo-
ich przedstawicieli. To  duży sukces 
tego komitetu, który w  porównaniu 
do  wyborów z  2018 roku zwiększył 
liczbę radnych aż trzykrotnie (z 2 do 6).

Po  czworo radnych będą mia-
ły dwie największe partie politycz-
ne: startująca w Grójcu po raz pierw-
szy pod swoim szyldem Koalicja 
Obywatelska (18,55 proc.) oraz Prawo 
i  Sprawiedliwość (15,49  proc.). Trzy 

mandaty przypadną komitetowi Ro-
dziny dla gminy Grójec (13,44  proc.), 
a po dwa komitetowi Karola Biedrzyc-
kiego (12,19  proc.) oraz Dzień dobry 
Grójec (8,23 proc.).

W porównaniu do wyborów z 2018 
roku dwa mandaty zyskał komitet 
Rodziny dla gminy Grójec (z  1 do  3), 
a  jeden mandat więcej będzie miało 
Prawo i Sprawiedliwość (z 3 do 4). Po-
wodów do  radości nie ma  natomiast 

komitet czwartego w wyścigu na bur-
mistrza Dariusza Piątkowskiego 
Przyjazny samorząd (6,70 proc.), który 
nie uzyskał żadnego mandatu. Swo-
jego przedstawiciela w  radzie miej-
skiej nie będzie miała także Lewica 
(5,58 proc.).

W  wyniku wyborów z  7 kwietnia 
zmieni się blisko połowa dotychcza-
sowego składu rady. 

 » Ciąg dalszy na str. 11

Powiat Grójecki ponownie dzieli się dobrem
4 kwietnia na Placu 
Wolności w Grójcu fundacja 
Telewizja Pomaga oficjalnie 
przekazała kolejny samochód 
na ukraiński front. Tym razem 
to pick-up, który zostanie 
przeznaczony do przewozu 
rannych żołnierzy z pola 
walki do mobilnego 
szpitala. Odebrała go 
delegacja Fundacji „Szpital 
na Majdanie” z Kijowa.

Spotykamy się taką rodzin-
ką charytatywną. Jesteśmy 
wdzięczni wszystkim dar-

czyńcom. Będziemy pomagali 
i  robili co  możemy. Dzisiaj prze-
kazujemy auto z  napędem na  4 
koła, na  trudne tereny, specjal-
nie dla żołnierzy. Przekazujemy 
aparat RTG w  bardzo dobry sta-
nie. Szczególne podziękowania 
kierujemy do  niezawodnej firmy 
Arkom. – mówił w  swoim wystą-
pieniu Witold Wójcik, prezes fun-
dacji Telewizja Pomaga.

BYŁ TEŻ I AUTOBUS

– Ze świecą szukać takiego drugiego 
człowieka, który tak zjednuje serca, 
żeby pomagać innym – mówiła Mag-
dalena Sotomska przedstawicielka 
Arkom, firmy która budowała kon-
strukcje pick up’a oraz autobusu.

Tak, to nie pierwsza tego typu ak-
cja. W tamtym roku fundacja uzbie-
rała i  wysłała najprawdopodobniej 

pierwszy w  Polsce autokar przero-
biony na  mobilny szpital polowy 
z salą operacyjną, który trafił do Ki-
jowa. To  inicjatywa społeczników 
z  Grójca, którzy od  początku rosyj-
skiej inwazji na  Ukrainę pomagają, 
jak mogą. Przedstawiciele ukraiń-
skiej fundacji, przekazali, że mobilny 
szpital uratował już ponad 100 osób 
walczących na  froncie w  obwodzie 
donieckim.

Lubię ludzi, dlatego lubię pomagać 
i  zarażam tym pomaganiem wszyst-
kich – mówiła Barbara Lipska w swo-
im wystąpieniu, jedna z liderek inicja-
tyw charytatywnych w naszej okolicy, 
która na co dzień jest pedagogiem.

Przypomnijmy również, że  powiat 
grójecki dwa lata temu przyjął najwię-
cej uchodźców wojennych w  stosun-
ku do liczby swoich mieszkańców.

SW
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JUBILEUSZ 50-LECIA 
ŚLUBÓW TO MOMENT 
PEŁEN WZRUSZEń, 
MIŁOŚCI I WSPÓLNIE 
PRZEŻYTYCH LAT, KTÓRY 
ZASŁUGUJE NA WYJĄTKOWE 
PODKREŚLENIE. PRZEŻYĆ 
PIĘĆ DZIESIĘCIOLECI 
ŻYCIA MAŁŻEńSKIEGO 
TO WYJĄTKOWE 
OSIĄGNIĘCIE, KTÓRE 
ŚWIADCZY O GŁĘBOKIM 
SZACUNKU, ZROZUMIENIU 
I ZAUFANIU, JAKIE DZIELĄ 
ZE SOBĄ PAńSTWO JUBILACI. 
TO NIE TYLKO DŁUGA 
DROGA ŻYCIOWA, ALE TAKŻE 
WSPÓLNA PODRÓŻ PEŁNA 
WZLOTÓW, UPADKÓW, 
RADOŚCI I WYZWAń.

We środę 3 kwietnia w Sali 
Ślubów Urzędu Stanu 
Cywilnego, Medalami 

za  Długoletnie Pożycie Małżeńskie 
odznaczeni zostali Państwo:

OD BURMISTRZA

Szanowni Mieszkańcy

BURMISTRZ  
DARIUSZ GWIAZDA

Chciałbym podzielić się z  Wami refleksją na  temat niedaw-
nych wyborów do  Rady Miejskiej oraz pierwszej tury wyborów 
na burmistrza.

Wielkie dzięki dla wszystkich, którzy wzięli udział w tych wybo-
rach. Wasz udział jest kluczowy dla naszej demokracji lokalnej, 
a Wasze głosy wyznaczają kierunek rozwoju naszego miasta.

Wyniki wyborów do Rady Miejskiej pokazują, że nasza społecz-
ność jest pełna różnorodności poglądów i aspiracji. Jest to znako-
mita rzecz, gdyż różnorodność stanowi bogactwo naszego miasta. 
Teraz nadszedł czas, aby ci, którzy zostali wybrani, reprezentowali 
Wasze interesy z oddaniem i zaangażowaniem.

Co do pierwszej tury wyborów na burmistrza, chciałbym podzię-
kować wszystkim kandydatom za  ich zaangażowanie w  służbę 
publiczną. Kampania wyborcza była czasem intensywnych dys-
kusji i  prezentacji różnych wizji dotyczących przyszłości naszego 
miasta.

Niezależnie od  tego, czy ktoś głosował na  mnie czy na  innych 
kandydatów, chciałbym zapewnić, że  szanuję wasze decyzje i  je-
stem wdzięczny za wasze zaangażowanie w demokratyczny proces 
wyborczy. Teraz, przed nami druga tura wyborów na  burmistrza, 
w której wybierzemy osobę, która będzie prowadzić naszą społecz-
ność w najbliższych latach.

Niezależnie od  wyniku tej drugiej tury, jestem przekonany, 
że  wspólnie możemy kontynuować budowę Gminy Grójec jako 
miejsca, w  którym każdy mieszkaniec ma  możliwość rozwoju 
i spełnienia swoich aspiracji.

Dziękuję jeszcze raz za  Wasze zaangażowanie. Wasze gło-
sy są  fundamentem naszej demokracji lokalnej i  razem możemy 
osiągnąć wiele dla dobra naszej społeczności.

Jubileusz Pożycia Małżeńskiego

• Krystyna i Mieczysław Strzębiccy

• Maria i Tadeusz Iwańscy

• Elżbieta i Bogdan Stefańscy

• Wanda i Wojciech Kotowie

• Apolonia i Marian Wyrzykowscy

Uroczystość poprowadziła kie-
rownik Urzędu Stanu Cywilnego 
Anna Górecka. Pod adresem dostoj-
nych Jubilatów Burmistrz Dariusz 
Gwiazda skierował słowa uznania 
i  podziękowania za  godne i  długie 
pożycie małżeńskie. Jubilaci otrzy-
mali pamiątkowe dyplomy, kwiaty 
i okolicznościowe upominki. Nie za-
brakło również tortu oraz symbolicz-
nego toastu i tradycyjnego „Sto Lat”.

Wszystkim parom składamy ser-
deczne gratulacje z okazji złotego ju-
bileuszu i życzymy dalszych lat peł-
nych miłości.

MATERIAŁY PRASOWE  
URZĘDU GMINY I MIASTA GRÓJEC
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Nowa hala sportowa, 
9 sal dydaktycznych, 
nowoczesna kuchnia 
i jadalnia – to tylko 
niektóre z elementów 
rozbudowy szkoły, która 
jest na ukończeniu.

Inwestycja rozpoczęła się 
od  wyburzenia starych bu-
dynków, aby uporządkować 

teren i  wykorzystać go jak naj-
efektywniej. Prace obejmują rów-
nież przebudowę istniejącej sali 
gimnastycznej na  nowoczesną 
kuchnię z zapleczem i jadalnię.

Z  myślą o  najmłodszych 
ze  środków z  nagrody za  wysoki 
wskaźnik szczepień wybudowa-
no nowy plac zabaw. To  miejsce, 
gdzie dzieci będą mogły bezpiecz-
nie spędzać czas.

POKONYWANIE 
PRZESZKÓD

Rozbudowa szkoły nie obyła się 
bez wyzwań. Prawo zamówień 
publicznych okazało się być nie-
ubłagane – firma, która wygra-
ła przetarg, nie sprostała zadaniu 
i w trakcie realizacji prac przeszła 
w  stan restrukturyzacji. Kryzys 
gospodarczy i  galopująca infla-
cja dodatkowo pogłębiły proble-
my z płynnością finansową głów-
nego wykonawcy (...) – napisał 
na  swoim profilu społecznościo-
wym burmistrz Dariusz Gwiazda.

Z DETERMINACJĄ 
I ZAANGAŻOWANIEM

W  trosce o  kontynuację projektu 
Urząd Gminy i  Miasta przejął płat-
ności dla podwykonawców, zabez-
pieczając tym samym dalsze pra-
ce. Dzięki zaangażowaniu zespołu 
pracowników UGiM udało się prze-
zwyciężyć te trudności i  kontynu-
ować rozbudowę z  determinacją 
i zaangażowaniem.

PODZIĘKOWANIA 
I PLANY 
NA PRZYSZŁOŚĆ

Burmistrz dziękował wszystkim 
za cierpliwość i zrozumienie w tym 

niełatwym czasie. Wyraził rów-
nież nadzieję, że  podjęcie się ryzy-
kownej inwestycji w  obliczu kon-
fliktu w  Ukrainie pozwoli dzisiaj 
bezpiecznie zaplanować zajęcia 
w szkole.

Inwentaryzacja ukończona przed 
świętami wielkanocnymi wykazała 
90-procentowe zaangażowanie ro-
bót. 15 lipca 2024 roku to planowa-
ny termin zakończenia rozbudowy.

Dołączone do materiału prasowe-
go zdjęcia przedstawiają: halę spor-
tową, łącznik, stołówkę, kuchnię, 
jedno z  pomieszczeń organizacyj-
nych, świetlicę, salę lekcyjną oraz 
budynek z zewnątrz.

MATERIAŁY PRASOWE  
URZĘDU GMINY I MIASTA GRÓJEC

NOWY SKWER PRZY UL. 
SIENKIEWICZA W GRÓJCU 
BĘDZIE MIEJSCEM 
INTEGRACJI I REKREACJI DLA 
MIESZKAńCÓW. INWESTYCJA 
OBEJMUJE BUDOWĘ PLACU 
ZABAW DLA DZIECI, POLANY 
PIKNIKOWEJ ZE STAŁYMI 
LEŻAKAMI, PERGOLI 
ZACIENIAJĄCEJ Z PARKINGIEM 
DLA ROWERÓW. TO MIEJSCE 
STANIE SIĘ OZDOBĄ NASZEGO 
MIASTA.

Przez ostatnie miesiące praco-
waliśmy nad tym projektem 
z  myślą o  wygodzie, bezpie-

czeństwie i  estetyce. Teraz z  dumą 
informujemy, że  efekty tych starań 
są już widoczne.

Skwer to doskonała wiadomość dla 
mieszkańców Grójca, którzy zyskają 
nowe miejsce do wypoczynku i zaba-
wy. Inwestycja przyczyni się również 
do poprawy estetyki tej części miasta 
i  zwiększy atrakcyjność Grójca jako 
miejsca do życia.

BĘDZIE PIĘKNIE I ZIELONO

Czas na  rekreację – tak widzę wła-
śnie podpisaną umowę na wykonanie 
skweru w  Grójcu przy ul. Sienkiewi-
cza. Będzie pięknie i  zielono – pod-
kreślił w mediach społecznościowych 
burmistrz Dariusz Gwiazda – Mam 
nadzieję, że  będzie to  sprzyjające in-
tegracji miejsce relaksu, w  sam raz 
do spożywania posiłków na świeżym 
powietrzu, jak również atrakcyjny za-
kątek zabaw, którego estetyka wpły-
nie pozytywnie na  klimat tej części 
Grójca.

AKTYWNIE ALBO LENIWIE

Zakres prac obejmie: kompleksowa 
dokumentacja projektowa; pergola 
zacieniająca z stołami piknikowymi; 

pergola zacieniająca z  parkingiem 
dla rowerów; plac zabaw dla dzieci 
młodszych; plac zabaw dla młodzie-
ży; urządzenia zabawowo-sprawno-
ściowe; polana piknikowa ze stałymi 

leżakami; zieleń wysoka i niska; in-
stalacje zasilające.

CO NA TO MIESZKAŃCY?

Informacja, jaką podzielił się 
za pośrednictwem swoich mediów 
społecznościowych burmistrz Da-
riusz Gwiazda, spotkała się z wie-
loma reakcjami i  komentarzami. 
Mieszkańcy chcą koniecznie po-
znać trochę więcej szczegółów. 
Wiele osób po  prostu cieszy ten 
fakt; „Mieszkamy niedaleko, miło 
to  czytać”, „Super już się cieszę, 
że powstanie nowe miejsce do wy-
poczynku i  relaxu” – to przykłady 
wypowiedzi mieszkańców na  pu-
blikację na Facebooku.

Całkowity koszt inwestycji 
to  2 880 660,00  zł brutto. Pra-
ce mają zostać ukończone w  ter-
minie 20 miesięcy – do  30  wrze-
śnia 2025 r. Wykonawcą inwestycji 
jest Greentica Sp. z  o.o. z  siedzibą 
w Warszawie.

Dofinansowanie: Inwestycja do-
finansowana ze  środków Woje-
wództwa Mazowieckiego w ramach 
„Instrumentu wsparcia zadań waż-
nych dla równomiernego rozwoju 
województwa mazowieckiego”.

Dodatkowe informacje znajdą 
Państwo w Urzędzie Gminy i Mia-
sta Grójec oraz na stronie www.gro-
jecmiasto.pl Zapraszamy do śledze-
nia postępów prac na bieżąco!

MATERIAŁ PRASOWY  
URZĘDU GMINY I MIASTA GRÓJEC

Tak będzie wyglądał skwer  
przy ulicy Sienkiewicza

Rozbudowa szkoły – nowe serce edukacji
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W kwietniu  
na niebiesko dla autyzmu
Na całym świecie, 
kwiecień to miesiąc 
poświęcony 
osobom dotkniętym 
autyzmem. 
To już tradycja, 
bo od 2015 r. Zespół 
Szkół Specjalnych 
im. ks. Jana 
Twardowskiego 
w Grójcu organizuje 
Niebieski Marsz.

W  czwartek 11 kwietnia 
dzieci, młodzież i  na-
uczyciele z  grójeckich 

szkół przeszli barwnym pochodem 
ulicami miasta.

NIEZROZUMIENIE

Autyzm jako schorzenie wciąż jest 
mało znane dla znacznej części 
społeczeństwa. Głównymi obja-
wami tego schorzenia jest odcięcie 
się chorego od  zewnętrznego świa-
ta, ograniczenie wymiany infor-
macji z  otoczeniem, a  czasem sil-
ne poczucie odizolowania. Osoby 
cierpiące na  autyzm oraz ich opie-
kunowie bardzo często spotyka-
ją się ze  strony swojego otoczenia 
z niezrozumieniem.

Niebieski Marsz w  Grójcu to  nie 
tylko radosne wydarzenie, ale 
przede wszystkim ważny głos 
w  walce z  wykluczeniem i  stereo-
typami. To  czas, by  zwrócić uwagę 
na potrzeby osób z autyzmem i  ich 
bliskich, a  także zamanifestować 
solidarność i wsparcie.

DOBRE MYŚLI

Na trasie marszu, która wiodła uli-
cami miasta, odbyły się krótkie 
przystanki. Podczas nich odczyty-
wano fragmenty pamiętników osób 
autystycznych, a  do  nieba wzlaty-
wały niebieskie balony z  „dobry-
mi myślami”. Fragmenty były od-
czytywane Były to  chwile refleksji 
i  zadumy nad wyzwaniami, z  jaki-
mi borykają się osoby z  autyzmem 
na co dzień.

Marsz zakończył się około godz. 
11:30 przed Starostwem Powiato-
wym. Zwieńczeniem wydarzenia, 
była projekcja filmu w  Grójeckim 
Ośrodku Kultury.

ORGANIZATORZY 
DZIĘKOWALI 
WSZYSTKIM ZA UDZIAŁ 
I ZAANGAŻOWANIE, 
PODKREŚLAJĄC 
ZNACZENIE BUDOWANIA 
SPOŁECZEŃSTWA 
OPARTEGO NA EMPATII 
I AKCEPTACJI.

SW

Burmistrz Dariusz Gwiazda odczytujący fragmenty pamiętników 
osób autystycznych oraz Beata Lipińska
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40 lat minęło,  
jak jeden dzień!
Publiczne Przedszkole Nr 4 
w Grójcu jest nieodłączną 
częścią życia społeczności 
lokalnej od czterech dekad. 
Znajduje się w malowniczej 
części miasta, otoczonej 
przyrodą i bezpiecznym 
otoczeniem. Położone jest 
w sercu Grójca co zapewnia 
dostęp dla rodzin z różnych jego 
części, jak również okolicznych 
wsi. Dzięki doskonałej 
lokalizacji, jest to miejsce 
idealne dla najmłodszych 
mieszkańców.

Nasi doświadczeni nauczycie-
le posiadający bogate kwa-
lifikacje pedagogiczne oraz 

wieloletnie doświadczenie w  pracy 
z  dziećmi stanowią fundament na-
szej placówki. To właśnie oni, z pasją 
i  zaangażowaniem kształtują edu-
kacyjną drogę każdego przedszkola-
ka. Ich wiedza, doświadczenie i em-
patia pozwalają stworzyć atmosferę 
wsparcia, niezbędną dla harmonij-
nego rozwoju najmłodszych.

HARMONIJNA 
PRZESTRZEŃ

Dzięki wymianie doświadczeń 
i  wzajemnej inspiracji naszej kadry, 
tworzymy harmonijną przestrzeń 
edukacyjną, która sprzyja wszech-
stronnemu rozwojowi dzieci. Dla nas 
ważne jest, aby każdy przedszkolak 
otrzymał najlepsze możliwości roz-
woju, dlatego stawiamy na pracę ze-
społową i ciągłe doskonalenie.

DOŚWIADCZENIE

Połączenie doświadczenia i entuzja-
zmu nauczycieli młodszych stażem 
tworzy wyjątkowe środowisko edu-
kacyjne, które sprzyja nie tylko na-
uce, ale także kształtowaniu warto-
ści i umiejętności.

Personel administracyjny to  nie-
zastąpiony zespół, który dba o spraw-
ną organizację i  funkcjonowanie 
przedszkola. Złożony z  doświadczo-
nych i  kompetentnych pracowni-
ków zapewniających profesjonalną 
obsługę zarówno dla dzieci, rodzi-
ców jak i  kadry pedagogicznej. Sta-
nowi on nieodłączną część naszej 
instytucji.

INNOWACJE 
I WSPÓŁPRACA

Od 40 lat nasze Przedszkole zapew-
nia najwyższą jakość edukacji. Na-
szym celem jest nie tylko przygo-
towanie dzieci do  szkoły, ale także 
rozwijanie ich potencjału, pasji i po-
czucia własnej wartości.

Od  czterech dekad nasza pla-
cówka zdobyła uznanie rodziców 
i  społeczności lokalnej dzięki in-
nowacyjnym metodom naucza-
nia, indywidualnemu podejściu 
do  każdego dziecka oraz wysokimi 

standardami bezpieczeństwa 
i opieki.

Niezwykle ważnym obszarem 
działalności naszego przedszkola 
jest również współpraca z  rodzica-
mi. Otwartość na  potrzeby opieku-
nów mając na  uwadze możliwości 
placówki pozwala nam na  znale-
zienie wspólnej drogi. Staramy się 
iść w  tym samym kierunku – nasz 
wspólny cel to dobro dziecka.

Przedszkole Nr 4, to  nie tylko 
miejsce edukacji, ale przede wszyst-
kim wspólnota, gdzie każdy wycho-
wanek może rozwijać się w atmosfe-
rze wsparcia, troski i radości.

Z  dumą świętujemy 40 lat na-
szej działalności, w  ciągu których 
mieliśmy zaszczyt bycia częścią ży-
cia wielu rodzin wspierając rozwój 
dzieci.

Wierzymy, że  przyszłość nasze-
go przedszkola będzie równie jasna 
i obfita w sukcesy jak przeszłość…

KADRA KIEROWNICZA PUBLICZNE-
GO PRZEDSZKOLA NR 4 W GRÓJCU

Pneumokoki

Informujemy o możliwości 
bezpłatnej ochrony przed 
infekcjami pneumokokowymi dla 
mieszkańców po 65 r.ż z grup 
ryzyka w ramach szczepień 
finansowanych ze środków NFZ*.

Choroby pneumokokowe sta-
nowią poważne zagrożenie 
szczególnie dla starszych osób 

i  z  obniżoną odpornością. Szczepie-
nia przeciw pneumokokom dla tej gru-
py są kluczowym elementem w zapo-
bieganiu poważnym komplikacjom 
zdrowotnym. Chronią m.in. przed za-
paleniem płuc, zapaleniem opon mó-
zgowo-rdzeniowych i  sepsą pneu-
mokokową. W  tej chwili szczepienie 
to, jest dla szerokiej grupy pacjentów 
na tzw. „wyciągnięcie ręki” i warto sko-
rzystać z tej możliwości.

Wystarczą cztery proste kroki, aby 
skorzystać z  możliwości bezpłatnego 
zaszczepienia sią:

1. Umów się na  wizytę do  lekarza 
POZ.

2. Zapytaj lekarza czy jesteś w gru-
pie osób, która została objęta jest rzą-
dowym programem darmowych 
szczepień.

3. Weź receptę. Jeżeli przysługuje Ci 
darmowe szczepienie poproś swojego 
lekarza o wypisanie recepty z literą „S”.

4. Zrealizuj receptę i  zaszczep się. 
Receptę możesz zrealizować w  do-
wolnej aptece. Zaszczepić możesz się 

na miejscu lub też wykonać je w swo-
jej przychodni po uprzednim umówie-
niu się. Pamiętaj, aby przechowywać 
szczepionkę zgodnie z  zaleceniami 
farmaceuty.
*Refundacja jest dedykowana oso-
bom w wieku od 65 r.ż. w następu-
jących grupach ryzyka wystąpienia 
choroby pneumokokowej z:

• przewlekłą chorobą serca,

• przewlekłą chorobą wątroby,

• przewlekłą chorobą płuc,

• cukrzycą,

• implantem ślimakowym,

• wyciekiem płynu mózgowo 
-rdzeniowego,

• wrodzoną lub nabytą asplenią,

• niedokrwistością sierpowatą i inny-
mi hemoglobinopatiami,

• przewlekłą niewydolnością nerek,

• wrodzonym lub nabytym niedobo-
rem odporności,

• uogólnioną chorobą nowotworową,

• zakażeniem wirusem HIV,

• chorobą Hodgkina,

• jatrogenną immunosupresją,

• białaczką,

• szpiczakiem mnogim,

• przeszczepem narządu litego.
Więcej informacji na  temat tego, 

kogo dotyczy refundacja szczepion-
ki przeciw pneumokokom u  doro-
słych dostępnych jest na  stronie: 
https://szczepienia.pzh.gov.pl/faq/ko-
go-dotyczy-refundacja-szczepionki-
przeciw-pneumokokom-u-doroslych/
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Konkurs rodzinny
26 marca, w atmosferze 
Świąt Wielkanocnych w sali 
konferencyjnej Urzędu 
Gminy i Miasta Grójec, miało 
miejsce uroczyste wręczenie 
nagród laureatom konkursu 
rodzinnego na najpiękniejszy 
stroik wielkanocny.

Konkurs zorganizowany 
był przez Grójecki Ośro-
dek Kultury, a  jego ce-

lem było kultywowanie tradycji 
wielkanocnych oraz rozwijanie 
kreatywności i  talentów wśród 
mieszkańców.

Do  konkursu wystartowały 24 
stroiki wykonane z różnorodnych 
materiałów, techniką tradycyj-
ną i nowoczesną, a o zwycięstwie 
zdecydowały głosy publiczno-
ści, która dokonywała wyboru po-
przez media społecznościowe FB.

Miło Nam przedstawić osta-
teczne wyniki konkursu I miejsce 

– stroik z  numerem 13 – Rodzi-
na Kaźmierczaki – 393 głosy, II 
miejsce – stroik z  numerem 1 – 
Rodzina Jakubowscy – 374 głosy, 
III miejsce – stroik z  numerem 
16 – Rodzina Łeszczyńscy – 201 
głosów.

Nagrody laureatom wręczyli 
Burmistrz Gminy i Miasta Grójec, 
Pan Dariusz Gwiazda oraz Dyrek-
tor Grójeckiego Ośrodka Kultury, 
Pani Monika Woźniak.

Raz jeszcze gratulujemy laureatom.
GRÓJECKI OŚRODEK KULTURY

Wernisaż wystawy Teresy 
Pietras „Choć kwiaty 
zwiędną, obrazy zostają”

W sobotę, 6 kwietnia 2024 r. 
w Grójeckim Ośrodku Kultury 
odbył się wernisaż wystawy 
akwareli Teresy Pietras pt. 
„Choć kwiaty zwiędną, obrazy 
zostają”. Licznie zgromadzeni 
goście mieli okazję podziwiać 
piękne i delikatne obrazy, 
na których artystka uwieczniła 
ulotne piękno natury.

Teresa Pietras to  malarka 
z  zamiłowania, która two-
rzy głównie akwarele. Jej 

prace przedstawiają dzikie kwia-
ty, chwasty, trawy, porosty i  inne 
cuda natury, które często umyka-
ją naszej uwadze. Artystka z wielką 
precyzją i dbałością o detale oddaje 
na papierze subtelne piękno kwia-
tów, owadów i  innych elementów 
przyrody.

Podczas wernisażu Teresa Pie-
tras opowiedziała o  swojej pasji 

do malowania i inspiracjach, z któ-
rych czerpie. Podkreśliła, że akwa-
rela jest dla niej najtrudniejszą, 
ale zarazem najpiękniejszą tech-
niką malarską. Wyraziła również 
radość z  możliwości zaprezento-
wania swoich prac w  Grójeckim 
Ośrodku Kultury.

W imieniu gości głos zabrali Da-
riusz Gwiazda – Burmistrz Gminy 
i  Miasta Grójec oraz Monika Woź-
niak – Dyrektor Grójeckiego Ośrod-
ka Kultury. Podziękowali oni ar-
tystce za  piękne obrazy i  życzyli 
dalszych sukcesów twórczych.

Wystawa „Choć kwiaty zwięd-
ną, obrazy zostają” potrwa 
do 7 maja 2024 r. w godzinach pra-
cy Grójeckiego Ośrodka Kultu-
ry. Serdecznie zapraszamy do  od-
wiedzenia wystawy i podziwiania 
piękna natury uchwyconego przez 
Teresę Pietras.

MARTA PASZKOWSKA
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Grójecki Ośrodek Kultury: 5 lat  
budowania społeczności i kulturalnej oazy

ZA NAMI KOLEJNE 5 LAT 
DZIAŁALNOŚCI GRÓJECKIEGO 
OŚRODKA KULTURY 
(GOK)! TO DOSKONAŁA 
OKAZJA, BY PODSUMOWAĆ 
IMPONUJĄCY 
DOROBEK INSTYTUCJI 
W KSZTAŁTOWANIU 
LOKALNEJ TOŻSAMOŚCI 
I ROZWIJANIU 
KULTURALNYCH 
ZAINTERESOWAń I PASJI 
MIESZKAńCÓW.

Tętniące życiem miejsce kul-
turalne Grójca od  zawsze 
przeplata się z  działalno-

ścią GOK-u, gdzie nad dobraniem 
odpowiednio bogatej oferty kultu-
ralno-rozrywkowej czuwa dyrektor 
Monika Woźniak. Warsztaty i zaję-
cia tematyczne, festiwale i  konkur-
sy, koncerty, wernisaże, organizacja 
masowych wydarzeń na terenie na-
szej gminy – to  tylko kilka pozycji 
na długiej liście oferty grójeckiej in-
stytucji kultury.

ODŚWIEŻONY GOK

Pierwszym krokiem w kierunku za-
pewnienia komfortu wszystkich od-
wiedzających oraz uczestniczących 
w  zajęciach, było wykonanie prac 
remontowo-budowlanych ośrodka.

Wnętrza większości pomiesz-
czeń zostały odmalowane, położo-
no też nowe podłogi i  zamontowa-
no nowe sufity wraz z odpowiednim 
oświetleniem. Gruntowną moder-
nizację przeszła m.in. sala plastycz-
na przystosowana do  prowadzenia 
warsztatów dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych. Natomiast sala tanecz-
na wypełniła się kolorami dzięki 
specjalnej kolorowej folii w oknach. 
Pomieszczenia garderoby pod sce-
ną dostosowano do  obecnie panu-
jących standardów. Stanowiska 
pracy zostały wyposażone w nowo-
czesne meble i komputery. Pracow-
nicy Grójeckiego Ośrodka Kultu-
ry pracują w  nowych, schludnych 
warunkach.

Pośród odnowionych pomiesz-
czeń znalazła się także „reżyserka”, 
która została wypełniona specjal-
ną gąbką wygłuszającą i jest w trak-
cie przekształcania w profesjonalne 
studio nagrań. To właśnie tu trwa-
ją prace nad materiałami video, 
a przez specjalnie wbudowane okno 
widać to, co dzieje się na sali wido-
wiskowej. Modernizacje zostały wy-
konane z corocznej dotacji podmio-
towej dla GOK od gminy Grójec.

PANDEMIA

Dzięki determinacji dyrektor i  pra-
cowników, a  także poczynionym 
inwestycjom, GOK funkcjonował 
w czasie pandemii jako jeden z nie-
licznych działających ośrodków 
w  całym kraju. Jednak liczne ob-
ostrzenia, zakazy organizowania 
imprez z  udziałem publiczności, 
w tym masowych i wydarzeń, w pe-
wien sposób ograniczyły działal-
ność placówki. Pomimo przeszkód, 
GOK starał się zapewnić ofertę kul-
turalną, zachowując jednocześnie 
obowiązujące wówczas zasady bez-
pieczeństwa sanitarnego.

Wychodząc naprzeciw oczeki-
waniom mieszkańców oraz sytu-
acji epidemicznej, ośrodek został 
zaopatrzony w  nowoczesny sprzęt, 
który umożliwia relacjonowanie 

wydarzeń na  żywo za  pośred-
nictwem kanału internetowego 
na  platformie Youtube. Trzy inte-
raktywne kamery oraz innowacyjna 
konsola sterująca, dają możliwości 
nadawania programu wzorem sta-
cji telewizyjnych. Całość zestawu 

dopełnia komputer z  profesjonal-
nym oprogramowaniem.

WYDARZENIA

Ponad 70 zorganizowanych wyda-
rzeń, koncertów, festiwali, konkursów 

oraz setki godzin seansów filmowych 
i  spektakli teatralnych – to  krótkie 
podsumowanie każdego roku działal-
ności Grójeckiego Ośrodka Kultury. 
W tym czasie grójecka scena gościła m 
in. Anię Dąbrowską, Kasię Nosow-
ską, Pięknych i  Młodych, De Mono, 

Agnieszkę Chylińską, Ex Maanam, 
Ero JWP, Bryską, Wojtka Cugowskie-
go, Michała Wiśniewskiego, Edytę 
Geppert, Wojtka Gąssowskiego. Dzie-
siątki przedstawień teatralnych oraz 
występów standup cieszyło się ogrom-
nym zainteresowaniem publiczności.

Na zdjęciu Dyrektor Grójeckiego Ośrodka Kultury Monika Woźniak

Nowy projektor laserowy w kinie grójeckim

Agnieszka Chylińska w Grójcu – ŚKJ 23 Dotacja od Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej

Ex Maanam
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Grójecki Ośrodek Kultury: 5 lat  
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W ofercie GOKu na stałe pojawi-
ły się nowe formuły imprez plene-
rowych: Festiwal Sztuki Grójeckiej 
i  Święto Jabłka. Ponadto ośrodek 
jest współorganizatorem innych 
wydarzeń i  uroczystości patrio-
tycznych, m.in. Narodowego Świę-
ta Niepodległości czy Dnia Ks. Pio-
tra Skargi. Warto także wspomnieć 
o  wielu akcjach charytatywnych, 
ratujących zdrowie i życie naszych 
mieszkańców.

LOKALNE TALENTY

Nieocenionym i  wyjątkowym atu-
tem Grójca są  jego lokalni artyści. 
Wszyscy jesteśmy dumni z  sekcji 
grójeckiego chóru pod batutą Li-
liany Bach, solistów szlifujących 
swoje talenty pod okiem świato-
wej sławy tenora, profesora Jana 
Zakrzewskiego, malarzy z  Grupy 
Plastyków Ziemi Grójeckiej, chó-
rów dziecięcych pod batutą Mag-
daleny Skruczaj, młodych mi-
strzów w  szachach, trenowanymi 
przez Adama Lasotę, tancerzy wraz 
z  ich instruktorami: Przemkiem 
Figurskim i  Krzysztofem Pracow-
nikiem, utalentowanej Orkiestry 
Ochotniczej Straży Pożarnej pod 
przewodnictwem Aleksandra No-
galskiego, czy też utalentowanych 
aktorek Teatru Dojrzałej Młodo-
ści pod przewodnictwem dyrektor 
Moniki Woźniak i  reżysera Łuka-
sza Chojeckiego.

Ci wszyscy wspaniali ludzie (ar-
tyści) budują naszą kulturalną spo-
łeczność i godnie reprezentują gró-
jecki region w całej Polsce!

REKORDOWE DOTACJE

Przez ostatnie 5 lat Grójecki Ośro-
dek Kultury pozyskał rekordowe 
dotacje na różnego rodzaju zadania. 
Otrzymaliśmy granty na  warszta-
ty ekologiczne oraz współorgani-
zację pikniku ekologicznego (łącz-
nie 15 tys.  zł), 26 tysięcy złotych 
od  Narodowego Centrum Kultury 
na  organizację Święta Grójeckiego 
Kogutka. W sierpniu 2021 roku cie-
szyliśmy się z  pozytywnie rozpa-
trzonego wniosku od NCK na kwo-
tę ponad 160 tysięcy złotych. 

Środki te zostały przeznaczone 
na  zakup nowoczesnego sprzętu – 
kamer, aparatów, laptopów, nowo-
czesnego oświetlenia scenicznego 
itp. Byliśmy jednym z  200 ośrod-
ków, które przeszły gruntowną mo-
dernizację zaplecza informatycz-
nego w ramach programu Cyfrowa 
Konwersja Domów Kultury.

Pozyskaliśmy też środki na  za-
kup drukarki 3D oraz plotera lase-
rowego. W  2023 roku spełniło się 
jedno z naszych największych ma-
rzeń kulturalnych: pozyskaliśmy 
blisko 180 tys.  zł od  Polskiego In-
stytutu Sztuki Filmowej na  zakup 
nowego laserowego projektora ki-
nowego. Inwestycję, której cał-
kowita kwota wyniosła 550 tys., 
wsparła Gmina Grójec, podejmu-
jąc stosowną uchwałę i dokładając 
249 tys. zł.

Dzięki hojności Zarządu Deka-
dy otrzymaliśmy w darowiźnie 150 
leżaków do kina plenerowego i tym 
samym od  Gminnej Komisji ds. 
Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych dofinansowanie na  za-
kup dmuchanego ekranu.

Na początku tego roku rozpoczął 
się remont zabytkowego dworca ko-
lejki wąskotorowej, który stanie się 
filią Grójeckiego Ośrodka Kultury. 
Nowa przestrzeń na warsztaty i za-
jęcia rozładuje przepełnione sale 
w  budynku przy ulicy Piłsudskie-
go. Pomysłów nie brakuje na zago-
spodarowanie tej przestrzeni!

KULTURALNA OAZA

W  2024 roku mamy jeszcze kil-
ka niespodzianek. Poza Bajmem, 
Kubańczykiem i  zespołem Mesa-
jah, podpisaliśmy umowy z  jesz-
cze dwoma, cieszącymi się wielką 
popularnością artystami, na  ko-
lejne imprezy plenerowe w  bieżą-
cym roku. Sezon wydarzeń plene-
rowych otworzy zlot Food Trucków 
z  bajkowym koncertem dla dzie-
ci i  młodzieży. W  maju spotkamy 
się podczas Święta Kwitnących 
Jabłoni, a  z  początkiem czerwca 
uczcimy wspólnie Międzynarodo-
wy Dzień Dziecka. Zaplanowali-
śmy także sporo atrakcji wakacyj-
nych w  ramach „akcji lato” – kino 

plenerowe, wycieczki, warsztaty, 
animacje i pokazy. Wychodząc na-
przeciw oczekiwaniom jesteśmy 
w  trakcie organizacji cyklicznych 
spotkań dla kobiet pn. „Świetlica 
Miejska”. Jako, że nasze miasto jest 
nadzwyczaj uduchowione muzycz-
nie, planujemy zorganizować Festi-
wal Piosenki Rodzinnej i  kolejną 
edycję „Grójeckiej Dzielnicówki”, 
mając nadzieję, że wpiszą się w ka-
lendarz corocznych wydarzeń.

UPRAWA ROLI

Posiadamy olbrzymi potencjał kul-
turowy, a  nasza misja jako ośrod-
ka kultury, jest bardzo ważna z  wie-
lu względów, z  których istotnymi 
są: promowanie lokalnych talentów 
i  stworzenie przyjaznej przestrze-
ni dla ich działalności. Jednak naj-
ważniejszą naszą rolą jest przede 
wszystkim podsycanie wyobraźni 
kulturowej z  myślą o  wszechstron-
nym rozwoju człowieka.

Faktem wywołującym szczególną 
radość są  inicjatywy oddolne, spo-
łeczne, dzięki którym GOK staje się 
miejscem wielostronnej edukacji kul-
turalnej, zaangażowanym w  potrze-
by lokalnej społeczności i  reagują-
cym na zmiany, ale przede wszystkim 
miejscem przyjaznym, otwartym dla 
wszystkich, którzy chcą uczestniczyć 
w  kreowaniu szeroko pojętej kultu-
ry. A  osób tych przybywa z  każdym 
dniem! Dla nich i  tych chwil warto 
żyć i pracować na „pełnej petardzie”. 
Miodem na  serce jest, wypełnio-
na po  brzegi, widownia. Na  wszyst-
ko to  ma  także wpływ kompetentna 
i  chętna do  współpracy „kulturalna” 
kadra GOKu.

Łacińskie „cultus agri” to  upra-
wa roli, co  w  odniesieniu do  kultu-
ry oznacza całokształt duchowego 
i  materialnego dorobku społeczeń-
stwa. Jeśli na  żyznej glebie zasieje-
my ziarno, to przy odpowiedniej pie-
lęgnacji, mamy szansę na  pożądany 
owoc tego wysiłku. Zatem z  wielkim 
pietyzmem uprawiajmy kulturę naj-
lepiej jak potrafimy, z  korzyścią dla 
nas wszystkich i  potomnych.  – pod-
sumowuje dyrektor, Monika Elżbieta 
Woźniak.

SZYMON WÓJCIK

Klimakterium Grójeckie – teatr z udziałem uczestniczek Grójeckiego 
Uniwersytetu Otwartego

Pectus i koncert Bożonarodzeniowy w Grójeckim Ośrodku Kultury

Pierwsza Grójecka dzielnicówka

Spotkanie z Kamilą Urzędowską – Jagną z Chłopów

Święto Kogutka

Święto Kwitnących Jabłoni 23 – Bryska
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Młodzi artyści 
z Grójca
W tym roku odbył się już VIII 
Wojewódzki Konkurs Ceramiki 
i Małych Form Rzeźbiarskich 
zorganizowany przez Zespół 
Wolskich Placówek Edukacji 
Kulturalnej w Warszawie.
Tematem przewodnim 
tegorocznej edycji to “Głębia 
oceanu-kształty i kolory 
podwodnego świata”.

Prace można było zgłaszać w 3 
kategoriach:

1. Ceramika artystyczna 
i Rzeźba

2. Sztuka użytkowa
3. Kafle i Płaskorzeźba
Z  grona uczestników zajęć pro-

wadzonych w  pracowni ceramicz-
nej GOK Grójec, przez Annę Podym-
niak, zostało zgłoszone do konkursu 
5 prac w  różnych kategoriach arty-
stycznych. Nagrodzone zostały 3 
prace wykonane przez: Nikodema 
Dutkiewicz w  kategorii Ceramika 
artystyczna i  rzeźba  , Karinę Kar-
wan w kategorii kafle płaskorzeźba 
oraz Oliwię Kudlak w kategorii sztu-
ka użytkowa.

10 kwietnia 2024 w sali teatralnej 
Zespołu Wolskich Placówek Eduka-
cji Kulturalnej w  Warszawie laure-
aci konkursu odebrali przyznane im 
dyplomy i  nagrody. Serdecznie gra-
tulacje dla młodych artystów.

WYNIKI KONKURSU:

Kategoria 9–10 lat,

• Ceramika artystyczna i  rzeźba 
Nagroda dyrektora I  miejsce: Niko-
dem Dutkiewicz ,

• Sztuka użytkowa Nagroda dyrek-
tora I miejsce: Oliwka Kudlak 

Kategoria 15–19 lat:

• Płaskorzeźba Wyróżnienie: Kari-
na Karwan 

REDAKCJA

Polska  
„gra o tron”
Serial „Gra o tron” słusznie 
cieszył się dużą popularnością 
w naszym kraju, także wśród 
czytelników i autorów „Życia 
Grójca”. Mam nadzieję, 
że polscy scenarzyści 
i reżyserzy wreszcie stworzą 
filmową opowieść na miarę 
amerykańskiego serialu. 
Tym bardziej, że gotowe 
do sfilmowania historie 
można znaleźć w powieściach 
historycznych.

N iedawno trafiłem na dwie 
powieści, które z  po-
wodzeniem mogą stać 

się kanwą takiego scenariusza. 
Pierwsza to  „Mąż krwawy” Ka-
zimierza Glińskiego, powie-
ściopisarza żyjącego w  latach 
1850–1920. Opowiada ona o  dra-
matycznych wydarzeniach roz-
grywających się w czasach schył-
ku rządów dynastii piastowskiej 
nad Wisłą. Do  Kazimierza Wiel-
kiego docierają pogłoski o  krwa-
wym rozboju Maćka Borkowi-
ca. Król wysyła dwóch śledczych 
– kasztelana Jurę oraz wojewo-
dę Imrama. Borkowic i  jego rę-
bacze przygotowują jednak nową 
intrygę – chcą zamordować po-
słów. Misterny plan bierze w  łeb 
za  sprawą rannego syna Maćka…
Wydarzenia te są  zarazem szan-
są dla Bolecha, któremu zdoby-
cie rycerskiego pasa może pomóc 
zdobyć serce pięknej kobiety. Jest 
w  tej powieści wszystko co  musi 
być w  trzymającej w  napięciu 
historii:

CZY DIABŁA MOŻNA 
CHWYCIĆ ZA ROGI?

„W sidłach Diabła” – to druga ze wspo-
mnianych powieści, która akcja roz-
grywa się kilkaset lat później, na prze-
łomie XVI i  XVII  w. Wyszła spod 
pióra zapomnianego, ale dobrego pi-
sarza Włodzimierza Sulimy Popiela. 
Opowiada historię warchoła i  awan-
turnika Stanisława Stadnickiego, któ-
ry toczy krwawą wojnę ze starostą Łu-
kaszem Opalińskim. Płoną wioski, 
dworki i  miasteczka. Z  lochów zam-
kowych dobiegają jęki więzionych 
i torturowanych.

Stadnicki, zwany „Diabłem”, sieje 
postrach w  okolicy. Łupi kupców, ra-
buje bydło i  pustoszy spichlerze. Sta-
rosta Opaliński chce posłać go tam, 
gdzie jego miejsce – do piekła! Kto wy-
gra to starcie?

TP

Zapraszamy do Grójeckiego Ośrodka 
Kultury na koncert zespołu UNIVERSE
Universe – Tacy byliśmy 
jeszcze wczoraj! Dołącz do nas, 
aby wspólnie świętować 
magię muzyki i tworzyć 
niezapomniane wspomnienia. 
Zakup bilet i przygotuj się 
na niezapomnianą podróż 
muzyczną podczas koncertu 
zespołu Universe! Bilety 
dostępne na stronie https://
biletyna.pl/koncert/Universe/
Grojec

Zapraszamy na  koncert sa-
mych przebojów! Któż z  nas 
nie śpiewał ich w  młodości 

podczas kolonii, obozów, biwaków? 
„Tacy byliśmy”, „Głupia żaba”, „Mr 
Lennon”, „Wołanie przez ciszę”, czy 
„Daj mi  wreszcie święty spokój” 
to  tylko kilka z  wielu przebojów, 
które usłyszycie. Oczywiście bę-
dzie też „W perły zmienić deszcz”!

UNIVERSE to  jeden z  najpopu-
larniejszych polskich zespołów 
muzycznych założony przez Mi-
rosława Bregułę i  Henryka Czi-
cha w 1982 roku. Laureat festiwa-
li w  Opolu i  w  Sopocie. Piosenki 
grupy sukcesywnie stawały się 
przebojami, okupując najbardziej 
popularne listy przebojów. Set-
ki koncertów przysporzyły im 
wielu wiernych słuchaczy i  fa-
nów. Popularność osiągnęli nie 

tylko w Polsce, ale i wśród Polonii 
w  wielu krajach Europy i  Amery-
ki. Wydali łącznie 14 albumów, za-
wierających ponad 150 piosenek.

Każdy koncert jest sentymen-
talnym powrotem do  muzyki lat 
80-tych i  90-tych lat. Groma-
dzi wszędzie rzesze naszych fa-
nów, wyzwala chęć wspólnej 
zabawy i  daje wiele powodów 
do wzruszeń.

REDAKCJA
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 » Ciąg dalszy ze str. 1
W Radzie Miejskiej zasiądzie dzie-
więcioro debiutantów: Jarosław Ru-
piewicz, Kamil Sobczak i  Dorota 
Niedbała (wszyscy z  Nam Zależy), 
Monika Kozłowska, Anna Śliwa-Jóź-
wik i Łukasz Pietrzak (KO), Wiesława 
Antoszewska i  Małgorzata Piwarska 
(PiS) oraz Dariusz Woźniak (Rodziny 
dla gminy Grójec).

Mandaty utrzymało jedenaścioro 
dotychczasowych radnych: Artur Mo-
skal i  Małgorzata Szymańczak (PiS), 
Małgorzata Molenda i  Henryk Fe-
liksiak (Nam Zależy), Jerzy Antonie-
wicz i Artur Szlis (Rodziny dla gminy 
Grójec), Karol Biedrzycki i Tomasz Ju-
styński (KWW Karola Biedrzyckiego), 
Grzegorz Stolarek i  Daniel Marcin-
kowski (KWW Dzień Dobry Grójec), 
a także Dariusz Prykiel (KO).

W  wyborach do  rady udziału nie 
brało pięcioro dotychczasowych rad-
nych: Mirosław Gałka, Adam Sien-
nicki, Krzysztof Woźniak, Weronika 
Piwarska i Jacek Stolarski. Z obecne-
go składu zabraknie również: wice-
przewodniczącego Ryszarda Krzy-
żanowskiego, Janusza Dulemby, 
Agnieszki Wachulec-Kamienik, Anny 
Lubowieckiej oraz Jerzego Kasicy.

Skład rady może się jeszcze zmienić 
po drugiej turze wyborów na burmi-
strza. Jeśli zwycięży Dariusz Gwiaz-
da, jego miejsce przypadnie Rober-
towi Dobrzyńskiemu. W  przypadku 
wygranej Karola Biedrzyckiego, jego 
mandat obejmie Barbara Kucharska.

W POWIECIE WYGRYWA 
PIS, ALE TRACI

W wyborach do Rady Powiatu Gró-
jeckiego najlepszy procentowo wy-
nik uzyskało Prawo i  Sprawiedli-
wość (28,23  proc.). Na  kolejnych 
miejscach uplasowały się: Powiat 
Samorządowy (18,69  proc.), Trze-
cia Drogą (16,48  proc.), Przyjazny 
Powiat Grójecki (8,44  proc.), Nie-
zależny Samorząd Powiatowy 

(8,44  proc.), Dobro (7,09  proc.) oraz 
Lewica (6,28 proc.).

W  przełożeniu na  mandaty PiS 
uzyskało sześć, czyli jest to  wy-
nik gorszy, niż pięć lat temu, kie-
dy ugrupowanie to  wprowadziło 
do  rady ośmioro radnych. Po  pięć 
mandatów trafi do  Powiat Sa-
morządowy i  Trzeciej Drogi, trzy 
do  Przyjazny Powiat Grójecki, 
a  po  jednym do  Dobro i  Lewicy. 
Na  skutek zastosowania metody 
D’Hondta w  poszczególnych okrę-
gach, w  podziale mandatów nie 
uczestniczył komitet Niezależny 
Samorząd Powiatowy, który zdobył 

sumarycznie więcej głosów od Do-
bro i Lewicy.

Wiadomo już, że w dwóch trzecich 
zmieni się skład reprezentacji Grójca. 
Mandatów nie obronili bowiem Tere-
sa Bednarska (PiS) i Paweł Siennicki 
(Niezależny Samorząd Powiatowy), 
a  do  rady miejskiej i  na  burmistrza 
Grójca startował Dariusz Piątkow-
ski. Ich miejsce zajmą trzy debiutant-
ki: Agata Kępka (PiS), Daria Bobrow-
ska-Wachniewska (Trzecia Droga) 
oraz Barbara Lipska (Dobro). Radny-
mi będą nadal Jolanta Sitarek (Lewi-
ca) oraz Janusz Karbowiak (Powiat 
Samorządowy).

KONIEC PEWNEGO 
ROZDZIAŁU

Po raz pierwszy od 14 lat Grójec, a tym 
samym powiat grójecki, nie będą 
miały swojego przedstawiciela w Sej-
miku Województwa Mazowieckiego. 
Mandatu nie uzyskał bowiem zasia-
dający w  tym gremium nieprzerwa-
nie od  2010 roku mieszkaniec Uleń-
ca, Leszek Przybytniak. Uzyskał 12 
796 głosów, z czego lwia część to po-
parcie mieszkańców powiatu grójec-
kiego. Trzeciej Drodze, z  której star-
tował, w  naszym okręgu przypadł 
jednak tylko jeden mandat, a Leszka 

Przybytniaka wyprzedził startują-
cy z tej samej listy Piotr Papis (17 333 
głosów).

Do Sejmiku nie dostała się również 
radna Rady Miejskiej w Grójcu, Wero-
nika Piwarska. Kandydatka PiS zdo-
była 10 174 głosy i był to piąty wynik 
na liście tego ugrupowania, któremu 
przypadły w  naszym okręgu cztery 
mandaty.

„Wyborcza arytmetyka okazała się 
bezlitosna (…) Jest to  koniec pewne-
go rozdziału dla powiatu grójeckiego. 
Od dziś nie ma on swojego przedsta-
wiciela w strukturach wojewódzkich” 
– podsumował wyborczy werdykt 
w  mediach społecznościowych Le-
szek Przybytniak.

DŁUGICH KOLEJEK 
DO GŁOSOWNIA NIE BYŁO

Frekwencja w  wyborach samorzą-
dowych z  7 kwietnia w  Grójcu wy-
niosła ostatecznie 57,38  proc. Była 
nieco gorsza, niż średnia dla po-
wiatu – 58,91  proc., ale za  to  wyższa 
niż w  skali całego kraju (51,99  proc.) 
oraz województwa mazowieckiego 
(57,04 proc.).

Do  urn wyborczych mieszkańcy 
Grójca poszli zdecydowanie liczniej, 
niż w 2018 roku. Wówczas frekwencja 
w pierwszej turze wyniosła zaledwie 
47,22  proc. Daleko natomiast do  fre-
kwencji z wyborów parlamentarnych 
jesienią ubiegłego roku, kiedy była 
ona rekordowa i  wyniosła w  Grójcu 
80,77 proc.

Druga tura wyborów na  burmi-
strza Grójca odbędzie się w  niedzie-
lę 21 kwietnia. Lokale wyborcze 
(głosujemy w  tym samym miejscu, 
co  w  pierwszej turze) będą otwarte 
od godziny 7.00 do godziny 21.00.

MATEUSZ ADAMSKI

Będzie wyborcza dogrywka

Jestem po lekturze książki 
„Chłopki. Opowieść o naszych 
babkach „Joanny Kuciel – 
Frydryszak, wydanej przez 
wydawnictwo „Marginesy „. 
Niezwykła książka o naszych 
babkach, prababkach, matkach, 
siostrach, o ich cierpieniu, pracy 
ponad siły, upokorzeniach 
i walki o siebie w patriarchalnym 
społeczeństwie.

Jest tak poruszająca i  niezwy-
kła, że  długo zastanawiałam się 
od  czego zacząć, będąc przytło-

czoną ciężarem wyznań bohaterek tej 
opowieści, która sięga aż XVIII wieku. 
Wiedziałam, że  kobietom na  wsiach 
zawsze było ciężko, od  wieków, ale 
ta  książka szczegółowo opowiada 
o ich losie, niczego nie ukrywając, na-
zywając rzeczy po  imieniu. To  książ-
ka, która boli. Nawet będąc kobietą nie 
łatwo można wyobrazić sobie los ów-
czesnych kobiet, wręcz wydaje się on 
nieprawdopodobny. Pojawia się pyta-
nie: jak one dały radę? Jedno jest po-
cieszające, że  pomimo trudu i  znoju, 
upodlenia, braku wykształcenia i cza-
sem nieludzkiego traktowania, nio-
sły postęp. To przede wszystkim dzię-
ki kobietom polska wieś zmieniała się.

Często miały przeciwko sobie Ko-
ściół, męża, rząd, zwyczaje, tradycje 
i  zabobony i  z  nikąd pomocy. Prze-
ciążone obowiązkami rzadko skarży-
ły się na swój los, przyjmowały go jako 

dopust Boży. Wynagrodzenie otrzy-
mywały niższe od mężczyzn. Za pracę 
od  świtu do  zmroku „ (obrabiali dwa 
dwory) „... „dziewuchom „płacono 60 
groszy, chłopakom 80 (choć mieli lżej-
szą pracę) „i z nimi się bardziej liczy-
li „.

Od 1919 roku rozpoczyna się dysku-
sja na  temat parcelacji wielkich ma-
jątków ziemskich (powyżej 60 hek-
tarów), ziemia ma trafić do chłopów. 
Nie za  darmo oczywiście lecz z  od-
szkodowaniem w  cenie rynkowej 
za  grunt. Chłopi zaciągają kredyty, 
któych wkrótce nie będą mieli z czego 
spłacać. Liczba obszarników wynosi 
100 tysięcy osób, a chłopów w Polsce 
jest 17 milionów. Parcelacja nie popra-
wia poziomu życia chłopów zarówno 
tych najbiedniejszych jak i  tych nie-
co zamożniejszych. „Zbyt mało go-
spodarstw obszarniczych wyprzeda-
ło ziemię, by dało się odczuć zmianę „.

Chłopom jest coraz ciężej, nie zga-
dzają się na  nędzne zarobki, złe wa-
runki mieszkalne w dworach (czwora-
ki – rodzina zazwyczaj zajmuje tylko 
jedną izbę), złe traktowanie i choroby, 
które ich dziesiątkują z  głodu, braku 
higieny i  wyczerpującej pracy. Kobie-
ty umierają przy porodach w  oczeki-
waniu na  pomoc lekarską lub z  wy-
czerpania organizmu po  licznych 

porodach. Rodziny w większości skła-
dają się z siedmiorga, ośmiorga dzieci. 
Zaczynają się bunty i  strajki. Docho-
dzi do tragicznych wydarzeń. „Niektó-
re folwarki zaczynają przypominać 
beczki z prochem.”

„Lekarz powiatowy z  Grójca Cze-
sław Borawski sprawozdaje w  1928 
roku, że  każda gmina ma  tylko jed-
ną położną „. Dalej mówi o  prowa-
dzeniu walki z  babkami wiejskimi, 
które są  karane grzywnami i  aresz-
tami (w 1928 roku – 56 osób). Jednak 
nie wolno sprowadzić więcej akusze-
rek, gdyż nie utrzymają się. Kobiety 
wciąż są zdane same na siebie i wiej-
skie babki. To tylko fragment codzien-
ności kobiet, do  której można jesz-
cze dołożyć powszechny brak butów 
(przez prawie rok chodzą boso), dotkli-
wie odczuwany w  rodzinach i  zamy-
kający je na szkoły szczególnie w okre-
sie zimy.

Młodsze pokolenia kobiet nie chcą 
już być potulne i  uległe. Wyjeżdża-
ją na saksy najczęściej do Francji, Da-
nii i dalej do Ameryki Północnej, liczą 
na poprawę losu. Z tym bywa różnie. 
Dochodzi tęsknota za  rodziną. Szu-
kają bratnich dusz, żeby choć chwilę 
z kimś porozmawiać. W zasadzie żyją 
w milczeniu (nie znają języka). Nie za-
wsze wracają do kraju.

Chłopi z  wielkimi oporami ak-
ceptują nowości płynące ze  świata. 
Uznają je  za  dziwadła i  wpływ Złe-
go. Wierzą w  gusła i  zabobony. Ko-
ściół ma w tym swój udział. „Wiejskie 
dziewczyny słyszą z  ambony, że  nie 
powinny iść na  służbę do  Żydów, 
bo zgrzeszą. Dobra katoliczka i Polka 
nie powinna też u Żydów kupować.” 
Tę  akcję rozpoczęła Narodowa De-
mokracja (Endecja), a Kościół katolic-
ki ją wspierał.” Przekonują, że  trzeba 
„odżydzić „kraj. W  tych działaniach 
przoduje „Przewodnik katolicki „. 
To pokazuje, że historia naszego kra-
ju nie jest tylko czarno – biała.

Autorka wspomina też o  rodzinie 
Ulmów i  o  tym, że  Józef Ulma po-
pada w  konflikt z  miejscowym księ-
dzem. Jest oświeconym chłopem 
i  wpływowym, pasjonuje się foto-
grafią. Jego przyszła żona Wiktoria 
Niemczakówna z  Markowej chce iść 
na  kurs do  Gaci (Uniwersytet Ludo-
wy). Na  spowiedzi zwierza się księ-
dzu. „Ojciec duchowny powiedział 
jej, że  czeka ją  piekło. On proboszcz, 
nie będzie chciał jej widzieć w koście-
le. „Prawdopodobnie poznaje swoje-
go męża (12 lat starszego od niej) pod-
czas kursów uniwersyteckich. Przez 
ponad rok ukrywać będą na  strychu 
rodzinę Goldmanów z  Łańcuta oraz 

trzy mieszkanki Markowej. Ktoś do-
nosi o tym Niemcom. 24 marca 1944 
roku wszyscy giną. Wiktoria ginie 
jako druga, zaraz po  mężu. Rodzina 
Ulmów zostaje w  dniu 10 września 
2023 roku ogłoszona przez Papieża 
Franciszka błogosławioną.

Kończąc informację o  tej wyjątko-
wej książce i  zachęcając do  jej prze-
czytania, przytoczę jeszcze fragment 
bardzo trafnej opinii Joanny Kos – 
Krauze: „Ta książka powinna być lek-
turą obowiązkową. Nie zrozumie nikt 
współczesnej Polski, społecznych na-
pięć i historii własnej rodziny, bez zro-
zumienia (...). Tej mieszaniny krzyw-
dy od kołyski i heroizmu aż po grób. 
Wstrząsający obraz nieludzkiej męki 
codziennego życia, poniewierki, bie-
dy, upokorzenia naszych babek i pra-
babek. (...) dlatego siedzi w nas tyle de-
monów i buntu...”

RÓŻA

Ile w nas zostało z chłopki?

Ilustracja: infogram.com/profile kandydatów na portalu Facebook



12  www.zyciegrojca.pl
 facebook.com/zyciegrojcaKULTURA ROK XVI NR 4 (168) 19 KWIECIEń 2024

9 i 10 kwietnia 
2024 r. scena 
Grójeckiego Ośrodka 
Kultury należała 
do dziecięcych 
i młodzieżowych 
grup teatralnych, 
które przyjechały 
do nas z całej Polski!

IX Ogólnopolski Festiwal Teatrów 
Szkolnych rozpoczął się prelek-
cją członków komisji, osób od  lat 

związanych z  konkursem oraz z  po-
stacią Wojciecha Siemiona – patro-
na wydarzenia. Kilka słów wstępu 
do  przybyłych skierował Józef Pless 
(poeta, prozaik, przyjaciel Wojciecha 
Siemiona) oraz Grzegorz Rejer (inicja-
tor wydarzenia, wieloletni dyrektor 
Grójeckiego Ośrodka Kultury). Uczest-
ników i wszystkich przybyłych na fe-
stiwal przywitali Dyrektor Grójeckie-
go Ośrodka Kultury Monika Woźniak 
oraz Burmistrz Gminy i Miasta Grójec 
Dariusz Gwiazda, który objął festiwal 
honorowym patronatem.

Na scenie wystąpiło 12 grup teatral-
nych z  trzech kategorii wiekowych. 
Aktorzy z  zaangażowaniem i  pasją 
wcielali się w  różne role, wzruszając, 
bawiąc i  skłaniając do  refleksji. Byli-
śmy świadkami niesamowitego wi-
dowiska budzącego w  publiczności 
wachlarz emocji. Z  każdego występu 
mogliśmy zaczerpnąć coś dla siebie. 
Jedne skupiały się na tym, co zabaw-
ne i lekkie, a inne opowiadały historie 
poruszające najgłębsze zakamarki na-
szego serca. Wszystkie jednak z  prze-
słaniem. Jury stanęło przed trudnym 
zadaniem. Młodzi adepci sztuki ak-
torskiej zachwycili swoim talentem, 
a spektakle były znakomicie napisane 
i wyreżyserowane.

KOMISJA W SKŁADZIE:

• Joanna Kasperska – polska aktor-
ka teatralna i filmowa zaprzyjaźniona 
z Wojciechem Siemionem,

• Józef Pless – poeta, prozaik, autor 
dwóch książek o Wojciechu Siemionie,

• Grzegorz Rejer – wieloletni dyrektor 
GOK, pomysłodawca i  inicjator Ogól-
nopolskiego Festiwalu Teatrów Szkol-
nych im. Wojciecha Siemiona,

• Katarzyna Stanisławska – przed-
stawiciel Mazowieckiego Instytu-
tu Kultury/Dział Teatru i  Literatury, 
podczas oceny brała pod uwagę grę ak-
torską, reżyserię, scenografię i  dobór 
repertuaru.

Zwycięzcy otrzymali statuetki, dy-
plomy, nagrody pieniężne i rzeczowe.

KATEGORIA I – TEATRY 
DZIECIĘCE SZKÓŁ 
PODSTAWOWYCH (KLASY 
0-III)

• Wyróżnienie: Grupa Teatralna „Ma-
rzenie” z Huszlewa..

• Nagroda Główna: Grupa Teatralna 
„Teatr Żółtodziób” z Białegostoku

• Nagroda za  Najlepszą Kreację Ak-
torską: Anastazja Iwaniuk z  Gru-
py Teatralnej „Teatr Żółtodziób” 
z Białegostoku.

KATEGORIA II – TEATRY 
MŁODZIEŻOWE SZKÓŁ 
PODSTAWOWYCH 
(KLASY IV-VIII)

• Wyróżnienia: Grupa Teatral-
na „Studio Teatralno-Edukacyjne” 
z  Grójca; Grupa Teatralna „Teatr 
A CO! ” z Troszyna.

• Nagroda Główna: Grupa Te-
atralna „Teatr Żółtodziób” 
z Białegostoku.

• Nagroda za  Najlepszą Kreację 
Aktorską: Izabela Janota z  Grupy 

Teatralnej „Studio Teatralno-Edu-
kacyjne” z Grójca.

• Nagroda Główna: Grupa Te-
atralna „Patataj” z Piaseczna.

KATEGORIA III – 
TEATRY MŁODZIEŻOWE 
SZKÓŁ ŚREDNICH

• Wyróżnienie: Grupa Teatral-
na „Teatr Tańca Pomiędzy” 
z Krakowa.

• Nagroda Główna: Grupa Te-
atralna „Fuga” z Piaseczna.

• Nagroda za  Najlepszą Kreację 
Aktorską: Weronika Chodorowska 
z  Grupy Teatralnej „Teatr Kropka 
Po Prostu” z Lublina.

GRAND PRIX FESTIWALU: 
Grupa Teatralna „Teatr Kropka 
Po  Prostu” z  Lublina z  nagrodą 
pieniężną w kwocie 1500 zł.

Festiwal Teatrów Szkolnych 
im. Wojciecha Siemiona, cyklicznie 
organizowany przez Grójecki Ośro-
dek Kultury, to  nie tylko konkurs, 
ale przede wszystkim święto teatru 
i  młodych talentów. To  doskonała 

okazja do prezentacji swoich umie-
jętności, wymiany doświadczeń 
i  nawiązania kontaktów z  ludźmi 
pasjonującymi się teatrem.

Serdecznie gratulujemy wszyst-
kim występującym. Pan Siemion 
z pewnością byłby dumny, że mamy 
tak utalentowaną i  mądrą mło-
dzież, która wraz ze  wspaniałymi 
instruktorami, chce uprawiać te-
atr. A my jesteśmy zaszczyceni kon-
tynuując tę tradycję. Do zobaczenia 
za  rok! – Monika Woźniak, dyrek-
tor GOK

Festiwal Teatrów Szkolnych
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Jak to jest być pisarzem – 
Przemysław Wechterowicz 
w bibliotece
W środowe przedpołudnie, 
10 kwietnia 2024 r. naszą 
bibliotekę odwiedził 
Przemysław Wechterowicz – 
autor książek dla dzieci, m.
in. „Wielkie marzenia”, 
„W pogoni za życiem”, „Mały 
słownik wyrazów kocich 
i kociojęzycznych”, „Być 
jak tygrys”, „Proszę mnie 
przytulić” oraz „Czy ktoś widział 
zajączka?”.

Podczas spotkania autor 
przedstawił uczniom 1 klas 
PSP nr 1 w  Grójcu, na  czym 

polega zawód pisarza.
W  zabawny sposób za  pomo-

cą atrakcyjnie przygotowanych 
plansz, wykonanych przez zaprzy-
jaźnionego rysownika opowiedział 
o  sobie, o  tym jak wygląda typowy 
dzień pisarza wychowującego małe 
dzieci. Dla uczestników spotkania 
autor przygotował mnóstwo zabaw-
nych historyjek, ciekawostek i  za-
gadek. Jak sam przyznał, pisanie za-
czyna się najpierw w  głowie, gdzie 
gromadzą się pomysły, a  dopiero 
później autor przelewa to  wszyst-
ko na  papier. Pokazał także kil-
ka ilustracji do  znanych książek, 

zadaniem wszystkich było odgad-
nięcie ich tytułów.

Dzieci poznały historię malutkiej 
Jętki, bohaterki książki „W  pogoni 
za  życiem”. Jętka właśnie przyszła 
na  świat i  wyrusza w  towarzystwie 
troskliwej Muchy na  podbój No-
wego Jorku. Dodatkowo nie wie, 
że ma czas do zachodu słońca, bo jej 
życie kończy się o zmierzchu. Pisarz 
w  żywiołowy sposób przedstawił 

perypetie owada angażując jedno-
cześnie dzieci do rozmowy.

Na  zakończenie każdy miał oka-
zję kupić książki ze  specjalną dedy-
kacją autora.

Wszystkich, którzy jeszcze nie 
znają szalonych opowieści i  uro-
czych historii Przemysława We-
chterowicza, serdecznie zapraszamy 
do biblioteki po książki.

MARTA TRACZYK

Do Miejsko-Gminnej 
Biblioteki Publicznej im. W. S. 
Laskowskiego w Grójcu, w dniu 
4 kwietnia przybyła znana 
i ciesząca się uznaniem wśród 
młodzieży, niestereotypowa 
nauczycielka – pani Aneta 
Korycińska. Udziela ona 
korepetycji z języka polskiego 
w mediach społecznościowych 
pod pseudonimem Baba 
od polskiego. Nasz gość 
wzbudził ciekawość wśród 
grona pedagogicznego 
z grójeckich szkół. 

Finalnie odbyły się dwa ob-
szerne dwugodzinne wykła-
dy: jeden dla ósmoklasistów 

z  Publicznej Szkoły Podstawo-
wej Nr 1 im. Gabriela Narutowicza 
o  godzinie 09:00 i  drugi o  godzi-
nie 11:00 dla ósmoklasistów z  Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej Nr 2 
im. Józefa Wybickiego.

Trzeba umieć mówić, by  być ak-
tywnie słuchanym, nawiązać dia-
log odpowiednim doborem słów, 
rytmem i  tempem wypowiadania 
się i oczywiście gestykulacją. Prze-
sympatyczna atmosfera tych zajęć 

Niestereotypowy  
wykład dla ósmoklasistów 
(przygotowanie do nadchodzących egzaminów)

udzieliła się zarówno uczniom, jak 
i  nauczycielom. Wszyscy w  sku-
pieniu, z  uwagą i  zainteresowa-
niem słuchali cennych i  prak-
tycznych porad na  temat pisania 
egzaminów. Klarownie było o tym, 
jak powinna wyglądać prawidło-
wa konstrukcja rozprawki, eseju 
czy zaproszenia. Baba od polskiego 
podpowiedziała uczniom w  jakiej 
kolejności najlepiej rozwiązywać 

zadania egzaminacyjne; wskazała 
najczęściej popełniane błędy, przy 
których są  straty punktów; omó-
wiła zagadnienia i  tematy z  ostat-
niego egzaminu; podała sposo-
by radzenia sobie w  sytuacji, gdy 
nie do  końca się coś umie i  pa-
mięta a  nie można zgubić wąt-
ku i  zadanie napisać prawidłowo… 
J Chyba każdy z  nas był w  takiej 
sytuacji?? Nasza nauczycielka 

wytłumaczyła uczniom jak waż-
ne jest to, by  sprawdzić swoją pra-
cę i  jak to  zrobić. Okazuje się, 
że zarówno po napisaniu pracy na-
leży ją  sprawdzić czytając, ale tak-
że po  sprawdzeniu i  podaniu wy-
ników też sprawdzamy, czy nie 
ma  błędów w  przyznanych punk-
tach. Często bowiem zdarzają się 
błędy w punktacji i jest to szczegól-
nie istotne w momencie, gdy komuś 

zabraknie punktów, by  dostać się 
do wymarzonej szkoły.

Wykład Baby od  polskiego po-
dobał się zarówno nauczycielom, 
jak i  uczniom, został oceniony 
jako wartościowy i  wzbogacający 
o  cenną wiedzę. Miejmy nadzie-
ję, że  pani Aneta Korycińska za-
wita u nas w Grójcu jeszcze nie je-
den raz.

KATARZYNA ZYGMUNT
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Zamieniamy 
marzenia 
w rzeczywistość
Zapraszamy do podziwiania postępów prac na budowie żłobka 
w Grójcu oraz przy rozbudowie nowoczesnej szkoły podstawowej 
z salą gimnastyczną w Lesznowoli! To tu powstaje przyszłość 
naszych dzieci. Zachęcamy do obejrzenia zdjęć i śledzenia 
nieustannego postępu w tworzeniu wyjątkowych miejsc edukacji 
i rozwoju.

MATERIAŁY PRASOWE URZĘDU GMINY I MIASTA GRÓJEC

Koncert „Dziewczyny 
bądźcie dla nas dobre 
na wiosnę...”
JUŻ OD PIERWSZYCH 
DŹWIĘKÓW BYŁO 
WIADOMO, ŻE TO BĘDZIE 
WYJĄTKOWY, 
WIOSENNY WIECZÓR. 
ATMOSFERA BYŁA 
GORĄCA I SERDECZNA, 
A NA TWARZACH 
WIDZÓW MALOWAŁY SIĘ 
WZRUSZENIE I RADOŚĆ.

19  marca w  GOK-u mia-
ły miejsce dwa koncer-
ty poświęcone twórczo-

ści Agnieszki Osieckiej, Wojciecha 
Młynarskiego i  Jonasza Kofty pt. 
„Dziewczyny bądźcie dla nas do-
bre na  wiosnę...”. Wejściówki ro-
zeszły się natychmiast po  naszej 
informacji o  takim wydarzeniu. 
Dlatego artyści wystąpili dwu-
krotnie w sali po brzegi wypełnio-
nej publicznością.

Na  scenie wystąpili grójeccy ar-
tyści: Edyta Czuba, Małgorzata 
Deryng-Jaroszyńska, Marta Kęp-
ka, Grażyna Kołdra, Urszula Ma-
chalska, Aleksandra Maliszewska, 
Natalia Napiórkowska, Karolina 
Płatek, Rafał Bieńkowski, Filip Cą-
derek, Kamil Kasica, Krzysztof Ko-
chański, Andrzej Pobudkiewicz, 
Janusz Szarlip.

Soliści z  wrażliwością i  dbało-
ścią o  każdy szczegół zaprezen-
towali wybrane utwory, podda-
jąc teksty Osieckiej, Młynarskiego 
i Kofty własnej, unikalnej interpre-
tacji. Nasi śpiewacy są pod opieką 
artystyczną światowej sławy teno-
ra – profesora Jana Zakrzewskie-
go. Na  scenie, prócz wspaniałego 
śpiewu, usłyszeliśmy niezwykłe 
dźwięki fortepianu, brawurowo 
zagrane przez akompaniatora An-
drzeja Mikulskiego oraz trąbki 
Edwarda Janusa.

Konferansjerzy: Edyta Czuba 
i  Andrzej Pobudkiewicz, jako nie-
zwykle zgrany duet, z  dużą daw-
ką humoru zapoznali publiczność 
z  twórczością artystów i w  intere-
sujący sposób ukazali urywki z ich 
życia, które dały podwaliny pod 
tworzoną przez nich muzykę.

Koncert był nie tylko muzycz-
ną ucztą, ale też sentymentalną 
podróżą do  przeszłości, ponieważ 
piosenki Osieckiej, Młynarskiego 
i  Kofty towarzyszyły wielu w  ich 
młodzieńczych latach. Dla młod-
szej widowni była to natomiast 
to możliwość zapoznania się z kla-
syką polskiej muzyki, a także z rze-
czywistością lat 60., 70. i  80., 
przedstawioną w  tekstach utwo-
rów, opowiadających o  miłości, 
przyjaźni, codziennych troskach 
i  radościach, przepełnionych mą-
drością i humorem.

„Dla takich chwil warto żyć 
i  pracować” – podziękowała Arty-
stom oraz Publiczności, dyrektor 
GOK-u Monika Woźniak.

REDAKCJA
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Mistrzostwa szkoły w Badmintona
27 MARCA, DZIĘKI 
NIEOCENIONEJ POMOCY 
STOWARZYSZENIA WGR 
ROWEROWY GRÓJEC, 
NA PROFESJONALNYM BOISKU 
ODBYŁY SIĘ PIERWSZE 
MISTRZOSTWA BADMINTONA 
W NASZEJ SZKOLE.

To niezwykłe wydarzenie zgro-
madziło zarówno uczniów, jak 
i nauczycieli w pasjonującej at-

mosferze sportowej. Zmagania rozpo-
częły się od emocjonujących pojedyn-
ków eliminacyjnych, podczas których 
uczestnicy pokazywali swoje umie-
jętności i  determinację. Widok peł-
nych zaangażowania graczy na  bo-
isku był inspirujący dla wszystkich 
obserwujących.

Nad przebiegiem zawodów czuwa-
li organizatorzy, a zarazem sędziowie: 
Dariusz Prykiel i Marek Oszczak. Nasi 
uczniowie mogli skorzystać z ich do-
świadczenia i  wiedzy, poprawiając,   
m.in. technikę odbić, zagrywkę 
czy taktykę gry. Panowie rozegra-
li również krótki, pokazowy mecz, 
który jeszcze mocniej zmotywo-
wał młodych zawodników do  walki 
o zwycięstwo.

Wraz z  postępem turnieju rywa-
lizacja stawała się coraz bardziej za-
cięta, a  uczestnicy dawali z  siebie 

wszystko. Pojedynki były pełne nie-
przewidywalnych zwrotów akcji 
i widowiskowych wymian.

Na zakończenie turnieju zwycięz-
cy zostali uhonorowani nagrodami 
i dyplomami. Najlepsi gracze otrzy-
mali rakiety do badmintona.

Należy jednak pamiętać, że  naj-
ważniejsze było uczestnictwo 
i  duch sportowej rywalizacji, któ-
ry towarzyszył całej imprezie. Dla 
wielu uczniów był to  również do-
skonały sposób na przełamanie ba-
rier i zdobycie nowych przyjaźni po-
przez wspólną pasję do sportu, gdyż 
turniej badmintona nie tylko pro-
mował aktywność fizyczną i rozwi-
jał umiejętności sportowe, ale tak-
że integrował społeczność uczniów.

Trzeba przyznać, że  był to  dzień 
pełen emocji i  niezapomnia-
nych wspomnień dla wszystkich 
uczestników, którym serdecznie 
gratulujemy!

• Klasyfikacja końcowa: 1. miejsce 
Stanisław Knap, 2. miejsce Adam 
Iwański, 3. miejsce Igor Kopera.

• Wyróżnienie: Wiktoria Witczak, 
Kamil Brzeziński, Marysia Imiołek, 
Olga Małecka, Szymon Mazur.

JAK JEDNA AKTYWNOŚĆ 
NAPĘDZA KOLEJNĄ?

Boisko, na  którym odbył się turniej 
to  nagroda za  zdobycie II miejsca 
w  konkursie ODLOTOWEJ JAZDY, 
które dzięki kilometrom pokonanym 
na rowerze przez członków i przyja-
ciół Stowarzyszenia WGR udało się 
wywalczyć, a  raczej wyjeździć. Na-
sza Dwójkowa społeczność serdecz-
nie dziękuje Dariuszowi Prykielo-
wi, Stowarzyszeniu WGR Rowerowy 
Grójec i  Markowi Oszczakowi oraz 
GOS „Mazowsze” za  udostępnienie 
nagłośnienia.
INFO PSP NR 2 W GRÓJCU, FACEBOOK

Szczepienia – warto wiedzieć
Wynalezienie szczepionki 
jest jednym z największych 
osiągnięć medycyny. Dzięki 
powszechnym szczepieniom 
wiele chorób, które niegdyś 
stanowiły rzeczywiste 
zagrożenie dla zdrowia 
oraz życia ludzi, zostało 
opanowanych. Dziś trudno 
wyobrazić nam sobie, że odra 
(choć jej nawrót staje się 
coraz większym zagrożeniem 
w wyniku spadającej 
wyszczepialności), świnka, 
gruźlica, polio, czy ospa 
prawdziwa jeszcze 100 lat 
temu pochłaniały miliony ofiar 
na całym świecie.

Szczepionki działają poprzez 
„pobudzanie” układu immu-
nologicznego (odpornościowe-

go), którego zadaniem jest obrona 
organizmu przed czynnikami cho-
robotwórczymi. Człowiek posiada 
dwa rodzaje odporności – nieswo-
istą i  swoistą. Odpowiedź nieswo-
ista jest wrodzona i funkcjonuje już 
od  dnia przyjścia na  świat. Z  bie-
giem czasu, pod wpływem kon-
taktu z  czynnikami chorobotwór-
czymi, człowiek nabywa również 
odporność swoistą – odpowiednią 
dla bakterii, wirusa czy innego pa-
togenu, z  którym się zetknął. Pod 
wpływem szczepionki, układ od-
pornościowy wytwarza przeciwcia-
ła, które będą chroniły organizm 
przed zachorowaniem w  przypad-
ku późniejszego zetknięcia z danym 
patogenem. Dzięki szczepieniu or-
ganizm człowieka może uzyskać 
odporność przeciwko infekcji, bez 
konieczności jej przechorowania.

Masowe szczepienia wykonywa-
ne zgodnie z Programem Szczepień 
Ochronnych zapewniają odporność 
indywidualną każdego człowieka, 
ale  też odporność zbiorową (popu-
lacyjną). Odsetek osób zaszczepio-
nych w  danej populacji, przy osią-
gnięciu którego  choroba zakaźna 
przestaje się rozprzestrzeniać, jest 
różny dla różnych chorób. Zależy 
między innymi od zakażalności za-
razka i drogi jego przenoszenia. Jego 
wartość kształtuje się najczęściej 
w granicach powyżej 80%, a w przy-
padku niektórych chorób nawet 
powyżej 90–95%. Wysoki procent 
wyszczepialności na  daną choro-
bę zakaźną powoduje zmniejszenie 
liczby osób, które mogą być poten-
cjalnym źródłem zakażenia (rezer-
wuarem drobnoustroju).

Odporność populacyjna zmniej-
sza możliwość krążenia patoge-
nu w  danej populacji, co  w  konse-
kwencji prowadzi do  zmniejszenia 
zachorowań lub wyeliminowania 
choroby zakaźnej na  danym tere-
nie. Typowym przykładem jest cho-
roba Heinego-Medina (polio), którą 
dzięki szczepieniom udało się zu-
pełnie wyeliminować w  Europie. 
Im większa część społeczeństwa 
jest zaszczepiona przeciw choro-
bie zakaźnej, tym mniejsze ryzyko 
zachorowania u  osób, które z  pew-
nych względów nie  mogą być za-
szczepione. Dzięki powszechnemu 
szczepieniu tworzymy tzw. „kokon 
ochronny” wokół: kobiet w  ciąży, 
osób z chorobami nowotworowymi 
i  autoimmunologicznymi, po  prze-
szczepach narządów, z  zaburze-
niami odporności, oraz tych, u któ-
rych  szczepionka nie  wytworzyła 

przeciwciał, a takich osób jest zwy-
kle kilka procent. Gdy wybucha epi-
demia, zaszczepione osoby również 
chorują, choć rzadziej niż nieszcze-
pione i przebieg choroby jest u nich 
lżejszy.

Szczepionka może spowodować 
odczyny poszczepienne np.: ból 
i obrzęk w miejscu wkłucia, gorącz-
kę, wysypkę, a nawet poważniejsze 
reakcje (zdarza się to  rzadko). Na-
silenie objawów zależy od  indywi-
dualnej wrażliwości. Jednak nawet 
poważne powikłania po  szczepie-
niach pojawiają się tysiące razy rza-
dziej niż po chorobach, przed który-
mi one chronią.

SZCZEPIENIA 
OBCIĄŻAJĄ UKŁAD 
ODPORNOŚCIOWY 
W MINIMALNYM 
STOPNIU

W  ciągu całego życia w  odpowie-
dzi na  zagrożenia z  zewnątrz pro-
dukuje on od  miliona do  100 mi-
lionów rodzajów przeciwciał. 
Wszystkie szczepienia z  progra-
mu obowiązkowego prowokują wy-
tworzenie jedynie kilkudziesięciu. 
Szczepionki skojarzone (wielo-
składnikowe), to  nowoczesne pre-
paraty, które chronią w  jednym za-
strzyku przed  kilkoma chorobami 
oszczędzając dziecku bólu.

Szczepienia dorosłych są  tak 
samo ważne jak szczepienia dzie-
ci. Wyjeżdżając do krajów tropikal-
nych należy pamiętać, by poddać się 
odpowiednim szczepieniom. Trzeba 
o  tym pomyśleć 2 miesiące przed 
podróżą.

Dobrym dniem na  przyjęcie 
szczepionki jest piątek, żeby week-
end poświęcić na odpoczynek w do-
mowym zaciszu, wspierając pro-
cesy odpornościowe organizmu. 
Ostateczną decyzją o dopuszczeniu 
do  szczepienia zawsze podejmuje 
lekarz.

W ostatnim czasie w Europie nie-
pokojąco wzrasta zachorowalność 
na odrę, co jest spowodowane spad-
kiem liczby osób zaszczepionych. 
Odra jest jedną z najbardziej zaraź-
liwych chorób wirusowych. Prze-
nosi się drogą powietrzno-pyłową. 
By  osiągnąć odporność zbiorową 
musi być zaszczepionych przynaj-
mniej 95% społeczeństwa.

BOŻENA JANUS
POWIATOWA STACJA SANITARNO-

-EPIDEMIOLOGICZNA W GRÓJCU.

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II 
w Belsku Dużym triumfuje w lidze szachowej!
22 marca w Grójeckim Ośrodku 
Kultury odbył się finał II 
Powiatowej Międzyszkolnej 
Ligi Szachowej, do którego 
po trwających pół roku 
zmaganiach kwalifikację uzyskały 
cztery szkoły podstawowe 
z terenu powiatu grójeckiego: 
PSP w Belsku Dużym, PSP 
w Lesznowoli, PSP nr 1 w Grójcu 
oraz PSP w Nowym Mieście. 
Patronat nad wydarzeniem objął 
starosta Krzysztof Ambroziak. 
Powiat grójecki ufundował okazałe 
nagrody.

Finał miał charakter drużynowe-
go turnieju kołowego, gdzie każ-
da ze  szkół mierzyła się z  po-

zostałymi uczestnikami zawodów, 
rozgrywając mecze na  czterech sza-
chownicach. Szkoły wystąpiły w  na-
stępujących składach (w  kolejności 
na szachownicach): PSP w Belsku Du-
żym: Patrycjusz Legucki, Hanna Ło-
boda, Wojciech Łoboda, Maksymilian 
Jaskólski; PSP nr 1 w Grójcu: Szymon 
Siwek, Wiktoria Rusinowska, Szy-
mon Biedrzycki, Wiktor Zaręba; PSP 
w  Lesznowoli: Wojciech Nasiłowski, 
Maria Rodzoś, Paweł Garbowski, Szy-
mon Kalota; PSP w  Nowym Mieście: 
Wojciech Olejko, Mateusz Pawlak, Do-
minik Osys, Jan Stoch.

W pierwszej rundzie zmierzyły się 
ze sobą reprezentacje PSP w Nowym 
Mieście z PSP nr 1 w Grójcu oraz PSP 
w Belsku Dużym z PSP w Lesznowo-
li. W obu meczach padł remis, co za-
powiadało wyrównany przebieg za-
wodów, jednak już w drugim starciu 
doszło do  kluczowych rozstrzygnięć. 
Zawodnicy z  PSP w  Belsku Dużym 
pokonali reprezentantów PSP nr 1 
w Grójcu, a szachiści z PSP w Nowym 

Mieście okazali się silniejsi od druży-
ny z  PSP w  Lesznowoli. W  ostatnim 
starciu kropkę nad i postawili ucznio-
wie z PSP w Belsku Dużym, zwycię-
żając w  minimalnym stosunku 2,5 
do 1,5 z teamem z PSP w Nowym Mie-
ście. Mecz drużyn z PSP nr 1 w Grój-
cu i PSP w Lesznowoli zakończył się 
remisem.

Najlepsi w  finale okazali się zatem 
reprezentanci PSP w  Belsku Dużym, 
notując dwa zwycięstwa i jeden remis. 
Drugie miejsce wywalczyli zawodnicy 
z PSP w Nowym Mieście z jedną wy-
graną, remisem oraz porażką. Miejsce 
trzecie przypadło PSP nr 1 w  Grójcu 
z dwoma remisami oraz jedną poraż-
ką. Ten sam bilans uzyskali reprezen-
tanci PSP w Lesznowoli, ponieważ jed-
nak zdobyli sumarycznie pół oczka 
mniej od zawodników z Jedynki, zajęli 
miejsce czwarte.

NAJLEPSI SZACHIŚCI 
NA POSZCZEGÓLNYCH 
SZACHOWNICACH:

• szachownica I: I  Wojciech Olej-
ko (PSP w  Nowym Mieście), II Woj-
ciech Nasiłowski (PSP w Lesznowoli), 

III Patrycjusz Legucki (PSP w Belsku 
Dużym)

• szachownica II: I  Mateusz Paw-
lak (PSP w Nowym Mieście), II Han-
na Łoboda (PSP w  Belsku Dużym), 
III Wiktoria Rusinowska (PSP nr 1 
w Grójcu)

• szachownica III: I Wojciech Łobo-
da (PSP w Belsku Dużym), II Szymon 
Biedrzycki (PSP nr 1 w Grójcu), III Pa-
weł Garbowski (PSP w Lesznowoli)

• szachownica IV: I  Szymon Kalota 
(PSP w Lesznowoli), II Wiktor Zaręba 
(PSP nr 1 w Grójcu), III Maksymilian 
Jaskólski (PSP w Belsku Dużym)

Szkoły biorące udział w lidze: PSP 
nr 1 w  Grójcu, PSP Nr 2 w  Grójcu, 
PSP w Bikówku, PSP nr 2 w Mogiel-
nicy, PSP w Lipiu, PSP nr 1 w Warce, 
PSP w Lesznowoli, PSP nr 2 w Warce, 
ZS-P w Nowej Wsi, PSP w Konarach, 
PSP w  Ostrołęce, PSP w  Belsku Du-
żym, PSP w Nowym Mieście nad Pi-
licą, PSP we Wrociszewie.

Organizatorzy II Powiatowej Mię-
dzyszkolnej Ligi Szachowej: Grójec-
ki Ośrodek Kultury, Jednostka Kultu-
ry „Dworek na Długiej” w Warce oraz 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
w Mogielnicy.

Finaliści wraz z Dyrektor GOK Moniką Woźniak oraz Dyrektorem 
Gminnej Instytucji Warka Dworek na Długiej – Andrzejem Zarebą
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Gol „stadiony świata” 
w derbach powiatu grójeckiego
PIĘKNY GOL 
ZDECYDOWAŁ O PORAŻCE 
MAZOWSZA GRÓJEC 
W WARCE. DOBRY 
STARTU RUNDY NOTUJĄ 
PIŁKARZE Z GŁUCHOWA. 
PUNKTOWAĆ ZACZĘŁA 
WRESZCIE LESZNOWOLA.

Podopieczni Jerzego Engela 
juniora po  świetnej pierw-
szej części sezonu rozbu-

dzili apetyty kibiców. Wiosną już 
jednak tak dobrze im nie idzie. 
W  pięciu dotychczasowych ko-
lejkach uzbierali pięć punktów. 
Jedyne zwycięstwo zanotowa-
li w  domowym meczu z  Gracją 
Tczów (2:1). Mają na  koncie rów-
nież dwa remisy: z  Królewskimi 
Jedlnia (1:1) oraz Orłem Wierz-
bica (0:0), a  także dwie porażki. 
Ostatnią z  nich odnieśli w  sobo-
tę 13 kwietnia w Warce z  liderem 
rozgrywek.

CZTERY TRUDNE 
STARCIA

Derbowe starcie zaczęło się zna-
komicie dla gospodarzy, którzy 
szybko objęli prowadzenie. Po do-
środkowaniu z  rzutu rożnego 
z woleja nie do obrony w okienko 
bramki Mazowsza huknął Mar-
cel Grot. Mazowsze miało swoje 

okazje do  wyrównania (najlepszą 
młody pomocnik Jan Kozłowski), 
ale ostatecznie wyjechało z  War-
ki bez choćby jednego punktu.

Mimo porażki swoją drużynę 
za  ambitną postawę chwalił tre-
ner Jerzy Engel. – Drużyna grała 
z dużym zaangażowaniem, deter-
minacją i zachowywała dyscypli-
nę taktyczną do ostatniej minuty 
meczu – podkreślał po  ostatnim 
gwizdku szkoleniowiec.

Sobotnimi derbami grójczanie 
rozpoczęli cykl bardzo trudnych 
spotkań. W najbliższych czterech 

kolejkach będą mierzyć się z czo-
łówką Radomskiej Ligi Okręgo-
wej. Już w sobotę na stadion przy 
ulicy Laskowej przyjedzie silne 
Centrum Radom (godz. 13). Póź-
niej na  żółto-niebieskich czekają 
starcia z Powiślanką Lipsko, Szy-
dłowianką Szydłowiec i Prochem 
Pionki.

ODWRÓCILI LOSY 
MECZU

W  o  wiele lepszych nastrojach 
na  starcie rundy rewanżowej 

są  zawodnicy GPSZ Głuchów. 
W  czterech kolejkach zgromadzi-
li siedem punktów i  przesunęli 
się na  piąte miejsce w  tabeli ra-
domskiej A-klasy. W  sobotę pod-
opieczni trenera Adama Czarnec-
kiego przegrywali na  własnym 
boisku z  ostatnim w  tabeli Choj-
niakiem Wieniawa, ale w  dru-
giej połowie odwrócili losy meczu 
i  wygrali 4:2. Tydzień wcześniej 
wywieźli cenny punkt z  boiska 
wicelidera rozgrywek, Sokoła 
Przytyk, a jeszcze wcześniej poko-
nali aż 7:1 Ruszcovię Borkowice.

Swój dorobek punktowy po-
prawili w  ostatnim czasie pił-
karze z  Lesznowoli, którzy bro-
nią się przed spadkiem z A-klasy. 
Na  początku kwietnia prowadze-
ni przez Mateusza Kalinowskiego 
zawodnicy w  bardzo dobrym sty-
lu pokonali Chojniaka Wieniawa 
4:0, a  w  ostatnią niedzielę w  sa-
mej końcówce wyszarpali kom-
plet punktów w  meczu z  rezer-
wami LKS Promna. Gola na wagę 
zwycięstwa strzelił wracający 
do klubu Kamil Zieliński.

MATEUSZ ADAMSKI

Sportowe atrakcje dla najmłodszych!
Podczas weekendu 
wyborczego wiele rodzin 
zostało w mieście, dlatego 
też, Grójecki Ośrodek 
Sportu, we współpracy 
z firmą Whiteclock Sp. z o.o., 
przygotował atrakcję dla 
najmłodszych mieszkańców 
naszej gminy. W Hali 
Spartakus rozstawione 
zostały Mega Dmuchańce. 
Gigantyczne zjeżdżalnie i mega 
tory przeszkód zajęły całą 
powierzchnię i cieszyły się 
ogromnym zainteresowaniem. 
Zaproponowana przez GOS 
aktywna forma wypoczynku 
dała dzieciom wiele radości 
i zabawy, a przede wszystkim 
zapewniła sporą dawkę ruchu.

W   minionym tygodniu 
Grójecki Ośrodek Spor-
tu zapewnił również 

niesamowitą atrakcję dla uczest-
ników projektu Sports&English, 
ponieważ zajęcia dla wszyst-
kich grup odbyły się na  basenie, 
w  wodzie. Dzieciaki miały oka-
zję utrwalić poznane angielskie 
słownictwo dotyczące pływania 
w praktyce. Niektóre pierwszy raz 
odważyły się wejść do wody, część 
nie umiała pływać, ale wszystkie 

świetnie się bawiły i  wyszły 
z  wody szczęśliwe. Reakcja dzie-
ci potwierdziła słuszność i zasad-
ność nauki poprzez aktywność fi-
zyczną oraz zabawę.

Popieramy takie aktywności i cze-
kamy na  kolejne sportowe propozy-
cje Grójeckiego Ośrodka Sportu.

GRÓJECKI OŚRODEK SPORTU 
„MAZOWSZE”

Mega Dmuchańce (FACEBOOK)

KS Warka – Mazowsze Grójec 1:0, (FOT. M. ADAMSKI)


